<sup>1</sup> Ino Vss., vim.

<sup>2</sup> Sic plures Vss. At Am., diremptione. Fr. et Lov., de redditione.

<sup>3</sup> In Edd. omissum erat, redditus: quod ex nonnullis Vss. restitimus.

(α) Hic martyres vulgo *Massa candida*, laudantur, quorum in basilica, apud Uticam, sermonem habitum esse ex Floriacensi Ms. deprehendimus. Deisdem u artibus iam supra in Psal. xxix, n. 9. Conf. sermonem 508 de Diversis, necnon serm. 311, cuius cap. 10. et Licensis Massa candida appellatur.

promisi, cui me solveudo obstruxi: *Prævalabit Dominus adversus eos, et exterminabit omnes deos gentium terræ; et adorabunt eum, nusquamque de loco suo (Sophon. II, 11)?* Nempe jam prævaluit; exterminavit omnes deos gentium terræ. Nonne et hoc facit, et hoc reddit? Ante oculos omnium ponit solutionem debitorum suorum: quædam reddidit sub majoribus nostris, quæ nos non vidimus; quædam reddidit temporibus nostris, quæ illi non videntur: per omnes generationes reddidit quæ scripta sunt. Et quid restat? Non ei creditur, his omnibus redditis? Quid restat? Ecce fecisti rationem; tanta reddidit: numquid propter pauca residua infidelis est factus? Absit. Quare? Quia, *Fidelis Dominus in verbis suis, et sanctus in omnibus operibus suis.*

18. [vers. 14.] *Confirmat Dominus omnes decedentes.* Sed quos omnes decedentes? Omnes omnino decedentes, sed modo quodam decedentes. Etenim multi decidunt ab eo; multi autem decidunt a cogitationibus suis (Psal. v, 11). Si habebant malas cogitationes, decidunt ab eis, et *confirmat Dominus omnes decedentes.* Qui aliquid amittunt in isto sæculo et sancti sunt, veluti exonorantur in isto sæculo; ex divitibus fiunt pauperes, ex honoratis fiunt abjecti, et tamen sancti Dei sunt; tanquam decedentes sunt. Sed *confirmat Dominus omnes decedentes.* Septies enim cadit justus et resurgit; impii autem infirmabuntur in malis (Prov. xxiv, 16). Quando mala accidunt impiis, infirmantur ibi: quando mala accidunt justis, *confirmat Dominus omnes decedentes.* Deciderat Job a gloria pristinae lucis temporalium rerum, quibus nitentur ad tempus, deciderat a gloria domus suæ. Vultis nosse quantum deciderat? In stercore sedebat: et confirmavit Dominus decedentem. Quantum confirmavit? Ut et in ipso gravi vulnere quo per totum corpus percussus erat, responderet uxori tentanti, quam solam sibi diabolus reliquerat adjutricem: *Locuta es tanquam una ex insipientibus mulieribus: si bona percepimus de manu Domini, mala non sustinebimus (Job II, 7-10)?* Quomodo confirmaverat decedentem! *Confirmat Dominus omnes decedentes.* Cum ceciderit, inquit, justus non conturbabitur, quoniam Dominus confirmat manum ejus (Psal. xxxvi, 24). Et erigit omnes elisos: omnes ad se pertinentes. Nam Deus superbis resistit (Jacobi IV, 6).